
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
11 декабря 2013 г.                                                                                                        № 371 

с. Бурла 

 

 

О введении режима повышенной  

готовности на территории Бурлинского 

района. 
 

В соответствии с Оперативным предупреждением об угрозе ЧС, Главного 

управления МЧС России по Алтайскому краю № 11121 – 1- 13 от 10. 12. 2013 г. на 13, 

14, 15 декабря ожидается осадки в виде снега, гололедные явления, усиление ветра до 

24-29 м.с. 

На основании вышеизложенного, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Ввести на территории Бурлинского района режим « Повышенной готовности» с 

13 по 15 декабря. 

2. Рекомендовать главам администраций сельсоветов провести работу по 

оповещению населения сельских советов о предстоящих неблагоприятных погодных 

условиях, разъяснить населению, воздержаться от выезда автотранспорта из населенных 

пунктов. 

3. Рекомендовать руководителям служб перевести службы в режим повышенной 

готовности, проверить готовность сил и средств аварийных служб, к выполнению задач 

по предназначению. 

4. Отделу ГОЧС и МОБ работы администрации района провести инструктаж 

дежурно- диспетчерской службы по действиям в случае угрозы возникновения 

чрезвычайной ситуации. 

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы администрации района,  

председатель комитета по образованию                                                          Н. Д. Захарюта 


